
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33483  67Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

Item 1 – Valor Global de R$ 10.099,50;
Item 2 – Valor Global de R$ 6.789,90;
Valor Global do certame R$ 16.889,40.
Belém (PA), 19 de outubro de 2017.
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 239534

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 034/2017-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO.
HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Processo nº 008/2017-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 034/2017-MP/PA, 
empreitada por preço global por lote, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento do Pregoeiro, designado pela PORTARIA 
Nº. 4281/2017-PGJ de 04/07/2017, e do julgamento de 
recurso, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
00.583.948/0001-17 - ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS 
E SUPRIMENTOS LTDA - Valor Total Estimado de R$ 35.700,00
Item 107 - Valor Global de R$ 35.700,00;
02.567.637/0001-90 - APOLO COMERCIAL LTDA - EPP - Valor 
Total Estimado de R$ 22.670,00
Grupo 3 – Valor Global de R$ 19.240,00;
Grupo 4 – Valor Global de R$ 3.430,00;
15.078.596/0001-10 - P. L. FADEL INFORMATICA - ME   - Valor 
Total Estimado de R$ 255.635,00
Grupo 1 – Valor Global de R$ 145.355,00;
Grupo 2 – Valor Global de R$ 17.230,00;
Item 97 – Valor Global de R$ 8.600,00;
Item 98 – Valor Global de R$ 8.600,00;
Item 99 – Valor Global de R$ 9.600,00
Item 100 – Valor Global de R$ 7.600,00
Item 101 – Valor Global de R$ 9.000,00
Item 102 – Valor Global de R$ 12.700,00
Item 103 – Valor Global de R$ 25.400,00
Item 104 – Valor Global de R$ 11.550,00
16.640.717/0001-38 - D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - 
ME - Valor Total Estimado de R$ 13.280,00
Item 108 - Valor Global de R$ 13.280,00;
20.274.219/0001-96 - ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E  - Valor Total Estimado 
de R$ 28.080,00
Item 105 - Valor Global de R$ 13.920,00;
Item 106 - Valor Global de R$ 14.160,00;
Valor total estimado do certame : R$ 355.365,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém(PA), 18 de outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 239373
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 044/2017-MP/PA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS.

HOMOLOGAÇÃO
 Tendo em vista o que consta do Processo nº 038/2017-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 044/2017-MP/PA, 
empreitada por preço global por lote, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento do Pregoeiro, designado pela PORTARIA 
Nº. 5541/2017-PGJ de 28/08/2017, homologo o resultado 
do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
15.534.401/0001-07 –MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP– Valor Total de R$ 78.715,00
GRUPO 1 – Valor Global de R$ 67.925,00;
GRUPO 2 – Valor Global de R$ 10.790,00;
Valor Global do certame R$ 78.715,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém(PA), 18 de outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 239331

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA N.º 228/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 228/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT 
determina a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510003577-2, lavrado contra N.F.I.C.E., até 
seu encerramento e o lançamento definitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 06 de setembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 239463

EXTRATO DA PORTARIA N.º 231/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 231/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT 
determina a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510009694-1, lavrado contra I.I.Q. S.A., até 
seu encerramento e o lançamento definitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 06 de setembro de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 239467
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 012/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e 
de Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote XI - Sudoeste II

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário 

(B)

Valor mensal
(A x B) = (C)

27 Serviços de Recepcionista Posto 2 2.759,55 5.519,10
28 Serviços de Telefonista Posto 1 2.809,98 2.809,98

Total do Lote XI 8.329,08

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 99.948,96
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans 
– Belém – Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, 
Email.: serviceline@servicelinebrasil.com , Home Page: www.
servicelinebrasil.com

Protocolo: 141201
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 009/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e 
de Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote VIII - Sudeste III

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário (B)

Valor mensal 
(A x B) = (C)

21 Serviços de Recepcionista Posto 4 2.759,55 11.038,20

22 Serviços de Telefonista Posto 2 2.815,00 5.630,00

Total do Lote VIII 16.668,20

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 200.018,40.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans 
– Belém – Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, 
Email.: serviceline@servicelinebrasil.com , Home Page: www.
servicelinebrasil.com

Protocolo: 141171
PORTARIA N.º 6.846/2017-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Pará), c/c o art. 19, inciso II, da Lei Estadual 
no 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO a Resolução nº 006/2014-CPJ, de 16 de julho 
de 2016 que dispõe sobre a reestruturação das Regiões e Polos 
Administrativos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
DELEGAR a Promotora de Justiça de 1ª Entrância PAULA SUELY 

DE ARAÚJO ALVES CAMACHO atribuições específicas para, no dia 
16/10/2017, dar investidura no cargo de Assessor de Promotoria 
de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, a Sra. JÚLIA 
GUIMARÃES DE ALMEIDA, nomeada conforme Ato nº 304/2017, 
datado em 13/10/2017, publicado no D.O.E. de 16/10/2017, 
para exercer suas funções na Região Tocantins.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de 
outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 6.847/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 102/2017/ASS/
JUR/PGJ, datado de 16/10/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE 
SÁ para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça nos autos do Processo nº 0002423-07.2017.8.14.0701, 
conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal, 
e nos termos do art. 76 da Lei 9.099/95, oferecer a devida 
proposta de transação penal e, em não sendo aceita, ou mostre-
se inadequada, que ofereça, então, a pertinente denúncia, de 
acordo com o art. 77 do referido diploma legal, em desfavor 
de MARIA ANTONIA LOURINHO DUTRA, pela prática do delito 
tipificado pelo art. 54, § 1º da lei nº 9.605/98, em razão das 
fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

PORTARIA N° 6.848/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 103/2017/ASS/
JUR/PGJ, datado de 16/10/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE 
SÁ para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça nos autos do Processo nº 0001982-26.2017.8.14.0701, 
conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal, 
e nos termos do art. 76 da Lei 9.099/95, oferecer a devida 
proposta de transação penal e, em não sendo aceita, ou mostre-
se inadequada, que ofereça, então, a pertinente denúncia, de 
acordo com o art. 77 do referido diploma legal, em desfavor de 
JOHNNY TAVARES NUNES, pela prática do delito tipificado pelo 
art. 54, § 1º da lei nº 9.605/98, em razão das fundamentações 
jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

PORTARIA N° 6.849/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 104/2017/ASS/
JUR/PGJ, datado de 16/10/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE 
SÁ para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça nos autos do Processo nº 0002082-78.2017.8.14.0701, 
conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal, 
e nos termos do art. 76 da Lei 9.099/95, oferecer a devida 
proposta de transação penal e, em não sendo aceita, ou mostre-
se inadequada, que ofereça, então, a pertinente denúncia, de 
acordo com o art. 77 do referido diploma legal, em desfavor de 
JOSÉ ROBERTO BARROS DOS SANTOS, pela prática do delito 
tipificado pelo art. 29, § 1º, inciso III da lei nº 9.605/98, em 
razão das fundamentações jurídicas apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
outubro de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

PORTARIA N° 6.850/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 105/2017/ASS/
JUR/PGJ, datado de 16/10/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE 
SÁ para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça nos autos do Processo nº 0015533-03.2017.8.14.0701, 
conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal, 
e nos termos do art. 76 da Lei 9.099/95, oferecer a devida 
proposta de transação penal e, em não sendo aceita, ou mostre-
se inadequada, que ofereça, então, a pertinente denúncia, de 
acordo com o art. 77 do referido diploma legal, em desfavor 
de EDSON TUPIASSU FREIRE PERALTA, pela prática do delito 
tipificado pelo art. 29, § 1º, inciso III da lei nº 9.605/98, em 
razão das fundamentações jurídicas apresentadas.


